548 Corretto su capitanatus. 
549 Dicimus in interlinea. 
550 Segue dicimus espunto. 
551 Corretto su tempore in interlinea. 
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spectet de lucris et allis iuribus suprascriptis vobis respondeant et responderi faciant 
nostramque huiusmodi provisionem ac omnia et singula in ea contenta teneant 
firmiter et obser|25vent tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque. 
Et non secus agant racione aliqua sive causa, pro quanto graciam nostram caram 
habent ac penam unciarum ducentarum cupiunt non subire. In cuius rei testimonium 
presentem fieri iussimus nostro comuni reginalis camere Sicilie sigillo a tergo 
munitum. Datum in nostra civitate Granate die secundo mensis marcii decime 
indicionis552 anno a nativitate Domini millesimo CCCCLXXXX°II. 

Yo la reyna 
Solvat tarenos septem grana  
decem Almacan pro taxatore 

Domina regina mandavit 
michi Ioanni de la  

Parra visa per preceptorem maiorem Legionis  
per Philippum doctorem et per Rodericum  

doctorem pro thesaurario et consevatore 
generalibus 

 (Probatus) 

140 

1492 marzo 2. Granada. 
Isabella, regina di Castiglia, conferma Guglielmo de Riga e Bartolomeo de Grandi 

giudici dellla Magna Curia di Camera reginale per il biennio della 
tredicesima e quattordicesima indizione (1494-1496), con salario, diritti e 
privilegi connessi alla carica, iniziando dal primo maggio del tredicesimo 
anno inzidizioanale, dato che già aveva designato altre persone per il 
biennio precedente (1492-1494). 

[f. 71 r.-v.] 

Guillermi et Bartholomei de Grandi doctorum 
Nos Elisabet et cetera. Considerantes quantum confert servicio nostro et iusticie 
administracione ut officia iudicium magne nostre curie in nostra reginali camera 
regni Sicilie de biennio in biennium iuxta ordinaciones et privilegia regni 
imitandorum preficiamus. Ideo, cum pro biennio XIe et XIIe indicionum iudices in 
dicta camera iam designaverimus et constitue|5rimus personas scilicet in provisione, 
per nos inde eis facta et concessa mencionatas insuper versantes animo nostro, quos 
sequenti biennio in iudices eiusdem magne nostre curie designaverimus, per quos 
eorum officium ad laudem Dei et servicium nostrum ac benefficium rei publice 

552 In interlinea. 
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dicte nostre reginalis camere geratur occuristis menti nostre vos magnifici |f. 71 v. et 
dilecti nostri Bartholomeus de Grandi et Guillermus de Riga, legum doctores, 
homines quidem fide et moribus graves doctrina predicti idoneique et digni 
predictis et aliis similibus officiis regendis et exercendis. Igitur, his ex causis et aliis 
dignis respectibus quos hic exprimere non est opus, tenore presentis et de nostri 
certa sciencia, deli|5berate et consulto designamus, constituymus, creamus et 
deputamus vos eosdem Bartholomeum de Grandi et Guillermum de Riga in iudices 
dicte magne nostre553 curie nostre reginalis camere in dicto regno Sicilie pro biennio 
videlicet XIIIe et XIIIIe indicionum, qui currie incipiet primo die mensis maii 
eiusdem XIIIe indicionis. Ita quod vos predicti Guillermus de Riga et Bartholomeus 
de Grandi et nulli alii dicto biennio XIIIe et XIIIIe |10 indicionum durante sitis et esse 
debeatis iudices magne nostre curie in camera predicta ipsaque officia habeatis, 
teneatis, regatis et exerceatis iuste et fideliter, legaliter atque bene, ius et iusticiam 
cunctis districtui dictorum officiorum submissis sive personarum ex repcione, prout 
ad ipsum officium pertinet tribuendo et ministrando iura et regalias nostras, 
manutenendo et deffendendo ac alia omnia et singula bene et modeste faciendo, que 
ad dictum |15 officium pertinere quomodolibet dinoscatur et habeatis, recipiatis et 
consequamini salarium, comoditates, emolumenta et iura iusta et honesta ad officia 
ipsa pertinencia et spectancia, prout predecessores vestri in dictis officii consequi 
et habere consueverunt. Gaudeatisque et utamini honoribus et oneribus, 
preheminenciis, graciis, immunitatibus et prerogativis ac aliis eisdem officiis 
pertinentibus et incumbentibus. Verum antequam exercicio |20 officiorum ipsorum 
vos inmisceatis teneamini iurare in posse nostri gubernatoris in dicta camera aut 
illius ad quem spectet de bene et legaliter, vos habendo in exercicio dictorum 
officiorum aliaque omnia et singula faciendo ad que teneamini et sitis astrictus. 
Mandantes gubernatori nostro in dicta nostra reginali camera, magistris 
racionalibus, magistro secreto et conservatori ceterisque universis et singulis 
officialibus nostris presentibus et futuris ad quos |25 spectet in dicta nostra camera 
constitutis et constituendis ad obtentum nostri amoris et gracie incursumque pene 
unciarum quingentarum nostris inferendarum erariis, quod vos eosdem Guillermum 
de Riga et Bartholomeum de Grandi dicto biennio XIIIe et XIIIIe indicionum 
durante pro iudicibus554 dicte magne nostre curie habeant, teneant, reputent, 
honorificent atque tractent. Vosque in eorum ad quos spectet ad solam presentis 
obtensionem nulla alia a nobis |30 expectata provisione vel magis speciale mandato, 
adveniente tempore opportuno, in possessionem et exercicium dictorum officiorum 
ponant et inducant positosque et inductos manueteneant dicto biennio durante 
vobisque et utrique vestrum tanquam iudicibus in dicta camera pareant et obediant 
in omnibus iis in quibus parere et obedire debeant respondeantque de salario 

553 Segue regie espunto. 
554 Segue nostre espunto. 
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ordinario,555 iuribus et lucris ad officium ipsum pertinentibus et spectantibus, non 
ostantibus |35 quibusvis pragmaticis sanctionibus, statutis et ordinacionibus, 
disponentibus556 quod officia predicta in quolibet557 biennis sequenti biennio558 non 
antea concedi valeant, quibus pro hac vice dumtaxat quo ad hoc dispensamus et 
derogamus in aliis vero in suis robore remanentibus. Cauti a contrario faciendo 
racione aliqua sive causa, quanto graciam nostram caram habent et penam 
preapositam cupiunt non subire, quoniam hec est voluntas nostra. In cuius rei 
testimonium presentes fieri iussimus nostro |40 comuni reginalis camere Sicilie 
sigillo a tergo munitos. Datum in civitate Granate die secundo mensis marcii decime 
indicionis559 anno a nativitate Domini millesimo CCCCLXXXXII°. 

Yo la reyna 
Solvat tarenos XXIIIIor  
Almaçan pro taxatore 

Domina regina mandavit mihi Ioanni de la  
Parra visa per preceptorem maiorem Le- 

gionis per Philippum doctorem et per Rodericum  
doctorem pro thesaurario et conservatore 

generalibus 
 [Probatus]

141 

1492 aprile 2. Granada. 
Isabella, regina di Castiglia, concede al governatore della Camera Juan Cárdenas 

di nominare tramite scritture private o pubbliche un successore, che alla 
sua morte potrà ereditare la castellania del castello Marquet di Siracusa, 
con relativo salario, diritti ed emolumenti a esso connessi. 

[f. 72 r.] 

Ioannis de Cardenas 
Nos Elisabet et cetera. Concessimus nuper vobis magnifico et dilecto consiliario et 
gubernatori nostro in camera reginali nostri560 regni predicti Sicilie Ioanni de 
Cardenas militi durante vita vestra castellaniam castri de Marqueto civitatis nostre 
Siracussarum dicti regni, quam presenciarum virtute provisionum ipsorum tenetis 
et possidetis cumque obsequia vestra in dies augeant et nobis561 graciora |5 sint, ita 

555 Ordinario in interlinea. 
556 Disponentibus in interlinea. 
557 Corretto su de in interlinea. 
558 Corretto su pro alio et nel margine sinistro. 
559 Decime indicionis in interlinea. 
560 Nostri in interlinea. 
561 A fine parola-que espunto. 
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decrevimus eciam munificenciam nostram in vos extendere. Quo circa tenore 
presentis, scienter et consulto concessionem ipsam de dicta castellania durante vita 
vestra vobis562 factam protendimus et ampliamus ad unum vestrum filium vel 
heredem, quem verbo aut testamento seu alio quovismodo duxeritis eligendum vel 
nominandum in dicta castellania. Ita quod vos virtute huiusmodi concessionis et 
ampiacionis possitis et valeatis quomodocumque volueritis |10 nominare et eligere, 
prout dictum est verbo, testamento aut cum alia scriptura auctentica, publica vel 
privata ad obtinuendum dictam castellaniam filium aut heredem vestrum. Qui 
quidem  filius aut heres seu successor vester in dicta castellania designatus, 
nominatus et electus, ut predicitur, dum vitam duxerit in humanis post decessum 
vestrum sit castellanus dicti castri ipsamque castellaniam teneat, possideat et regat, 
cum |15 salario solito, honoribus, oneribus, emolumentis et prerogativis ad officium 
ipsum pertinentibus et spectantibus, prout vos in presenciarum illud recipitis et 
exigitis, prestito prius per eum debito et solito iuramento ac homagio de bene et563 
fideliter custodiendo dictum castrum ad fidelitatem nostram et successorum 
nostrorum in dicta camera non requisita aliqua alia nova provisione seu mandato 
sed virtute presencium possessionem dicte castel|20lanie adipiscatur et consequatur 
et iurium illius. Qua propter dicimus, precipimus et mandamus iudicibus magne 
curie, magistro racionali, magistro secreto, conservatori, fisci patrono ceterisque 
universis et singulis officialibus nostris ad quos spectet in dicta camera constitutis 
et constituendis et dictorum officialium locumtenentibus ad obtentum nostri amoris 
et gracie incursumque pene unciarum quingentarum nostri inferendarum erariis, 
quod nostram |25 huiusmodi extensionem et ampliacionem ad unius filii seu heredis 
vestri vitam564 factam teneant firmiter et observent tenerique et observari ab 
omnibus faciant inconcusse advenienteque casu et tempore oportuniis dictum 
vestrum filium seu heredem per vos ut supra eligendum seu nominandum nulla alia 
provisione seu mandato requisitis seu expectatis in possessionem dicte alcaydie ac 
iuribus et pertinenciis eiusdem |30 ponant et inducant positumque et inductum 
manuteneant et defendant, per quoscumque et eidem de salario et iuribus ac 
pertinenciis eidem castellanie spectantibus respondeant integre, prout nunc 
respondent vobis. Et cotrarium non faciant ratione aliqua sive causa, si preapositam 
penam ac iram et in|35dignacionem nostram cupiunt non subire. In cuius rei 
testimonium presentes fieri iussimus nostro reginalis camere Sicilie sigillo a tergo 
munitos. Datum in civitate nostra Granate die secundo mensis aprilis565 Xe 
indicionis566 anno a nativitate Domini M° CCCCLXXXXII.